
   
               
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA    N. 6 
________________________________________________________________________________ 

 
OGGETTO:   Rendiconto di gestione anno 2012 - Approvazione 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
L'anno DUEMILATREDICI addì VENTINOVE del mese di APRILE alle ore 09:00 presso 
la sede del Consorzio in Pianezza, v.le San Pancrazio 63, regolarmente convocata con avvisi 
scritti e recapitati a norma di legge si è riunita in seduta ordinaria l'Assemblea del Consorzio 
Intercomunale dei Servizi Socio Assistenziali, della quale sono componenti i signori: 
 
ALTILIA Carlo                              Sindaco Comune di Givoletto (o suo delegato) 
BURRELLI Francesco Sindaco del Comune di Val della Torre (o suo delegato) 
CASTELLO Antonio Sindaco del Comune di Pianezza (o suo delegato) 
CATANIA Giuseppe       Sindaco del Comune di Venaria  (o suo delegato) 
CAVALLERO Stefano            Sindaco del Comune di San Gillio (o suo delegato)  
DA RONCO Gianni        Sindaco del Comune di Alpignano (o suo delegato) 
ROLLE Roberto              Sindaco del Comune di La Cassa  ( o suo delegato) 
VIETTI Carlo         Sindaco del Comune di Druento  (o suo delegato) 
 
Sono presenti: Burrelli Francesco – Virano Virgilio (delegato da Castello) – Catania 
Giuseppe – Cavallero Stefano - Zio Concetta (delegata da Da Ronco) – Vietti Carlo 
 
Assenti:Altilia Carlo – Rolle Roberto 
 
Partecipa il Segretario Iris Imbimbo  
 
Assistono il Direttore, Antonio Colonna, e i componenti del Consiglio di Amministrazione:    
Boggiatto Flavia , Perna Pasquale, Iguera Davide, Gravinese Claudio 
 
Il Presidente dell’Assemblea – Francesco Burrelli - riconosciuta legale l'adunanza, dichiara 
aperta la seduta. 
 
   
 
 
 
 
 



L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

 
Su relazione del Presidente e vista la bozza di relazione illustrativa e lo schema di rendiconto 
predisposto dal Direttore, dal Responsabile del Servizio Finanziario e dai Responsabili di Area ed 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 9 del 4.4.2013; 
 
Preso atto del disposto dell’art. 227 del  D.Lgs n. 267/2000, il quale prevede quanto segue: 
“La dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto, il quale comprende il 
conto del bilancio, il conto economico ed il conto del patrimonio. 
Il rendiconto è deliberato dall'assemblea dell'ente entro il 30 aprile dell'anno successivo, tenuto 
motivatamente conto della relazione dell'organo di revisione. La proposta è messa a disposizione 
dei componenti dell'assemblea prima dell'inizio della sessione in cui viene esaminato il rendiconto 
entro un termine, non inferiore a venti giorni, stabilito dal regolamento.”; 
 
Ritenuto pertanto opportuno provvedere all’approvazione di detti elaborati; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti; 
 
Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 18.8.2000 n. 267 in ordine alla 
regolarità tecnica dal Direttore del Consorzio e in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile 
Area Amministrativa e Finanziaria; 
 
Sentito l’intervento del Presidente Burrelli che si complimenta con gli uffici per il grande lavoro 
svolto in questi anni per rendere sempre più consultabile e comprensibile, anche ai “non addetti al 
lavoro”, i documenti di rendicontazione; 
 
Dopo alcune delucidazioni chieste dai Sindaci con voto unanime e favorevole 

 
 

D E L I B E R A 
 
1. di approvare, per i fini di cui in  narrativa: 
 

• lo schema dei Residui attivi e passivi divisi per anno di provenienza; 
 
• la relazione al Rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2012 prevista dall’art. 

151 del D.lgs.  267/2000; 
 
• il conto del patrimonio, il conto economico e il prospetto di conciliazione; 

 
• i prospetti delle entrate e delle uscite dei dati SIOPE;  

 
• lo schema di Rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2012 nelle seguenti 

risultanze:  
 

 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE  2012 

 



 
  G E S T I O N E 
  Residui Competenza Totale 

Fondo di cassa al 1° gennaio = = = = = = = = 
= 

= = = = = = = = 
= 634.260,92 

RISCOSSIONI 3.693.243,91 4.338.023,56 8.031.267,47 

PAGAMENTI 2.316.352,09 4.706.511,09 7.022.863,18 

FONDO DI CASSA AL 31 
DICEMBRE    1.642.665,21 

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre   

Differenza 1.642.665,21 

RESIDUI ATTIVI 320.164,67 3.887.975,74 4.208.140,41 

RESIDUI PASSIVI 1.693.218,95 3.680.403,39 5.373.622,34 

Differenza -
1.165.481,93 

AVANZO (+) O DISAVANZO (-)   477.183,28 

      

  - Fondi 
vincolati  57.500,00 

  - Fondi per finanziamento spese   

Risultato di amministrazione - in conto 
capitale    

  - Fondi di ammortamento   
  - Fondi non vincolati 419.683,28 
        
 
 
2. di approvare l’inventario dei beni consortili alla data del 31/12/2012, allegato alla presente; 
 
3. di dare atto, che con delibera assembleare n. 25 del 26 settembre 2012, allegata alla presente, si 

è provveduto alla ricognizione  e salvaguardia degli equilibri di bilancio, ai sensi dell’art. 193 
del T.U.E.L. 

 
 
Con successiva, distinta, unanime e favorevole votazione, espressa a termini di legge, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile 
 

********************* 
 
 



 
 
Del che si è redatto il presente verbale. 
 
IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO  
Francesco Burrelli                                  Iris Imbimbo 
       
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione, è pubblicata all’Albo pretorio on line del Consorzio e del Comune di 

Pianezza ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009 e s.m.i per quindici giorni consecutivi dal 6 

maggio 2013   

 
                  IL SEGRETARIO  
                  Iris Imbimbo 
  
         
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA in data 29 aprile 2013  
 

 
 
X  Immediatamente eseguibile     
 
� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 126 D.lgs   

267/2000 
 
 

 
                  IL SEGRETARIO  
                  Iris Imbimbo 
 
 
 

              
 


